
UCHWAŁA Nr XII/86/2025    

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Kujawsko-Pomorskim 

Funduszu Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.1) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2) oraz 

uchwały Nr XII/83/2025 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 10 września 2025 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2025 – 2029, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2026 roku długoterminową pożyczkę z Kujawsko-

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego sp. z o.o. w Toruniu w wysokości 1.958.217,06 zł 

(słownie: jeden milion dziewięćset pięćdziesiąt osiem tysięcy dwieście siedemnaście złotych 

06/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynku administracyjnego przy ul. Rolniczej 4c w Radziejowie wraz z audytem 

oraz rozbudową i przebudową budynku”.  

§ 2. 1. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2027 – 2029 w ratach określonych w 

umowie pożyczki. 

2. Spłaty rat pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane z dochodów własnych 

Powiatu Radziejowskiego uchwalonych w okresie spłaty rat pożyczki. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Powiatu Radziejowskiego wynikających 

z zaciągnięcia pożyczki w postaci weksla In blanco wraz z porozumieniem wekslowym. 

§ 4.1. Szczegółowe warunki dotyczące pożyczki będą ustalone w umowie zawartej  

z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu. 

 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024. r. poz. 1907. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024. r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, 

z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6543D1-16D1-4614-A088-CC4B2FEBBDF4. Podpisany Strona 1



 2. Upoważnia się Starostę Radziejowskiego dr. Jarosława Józefa Kołtuniaka oraz 

Wicestarostę Grzegorza Piaseckiego działających łącznie do dokonywania w imieniu zarządu 

powiatu czynności prawnych, w tym składania oświadczeń woli niezbędnych do zawarcia 

umowy pożyczki z Kujawsko-Pomorskim Funduszem Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radziejowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6543D1-16D1-4614-A088-CC4B2FEBBDF4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

Powiat Radziejowski przygotowuje się do złożenia w Kujawsko-Pomorskim Funduszu 

Pożyczkowym sp. z o.o. w Toruniu wniosku o udzielenie pożyczki długoterminowej w 

wysokości 1.958.217,06 zł (słownie: jeden milion dziewięćset pięćdziesiąt osiem tysięcy 

dwieście siedemnaście złotych 06/100) w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. 

„Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku administracyjnego przy ul. Rolniczej 4c 

w Radziejowie wraz z audytem oraz rozbudową i przebudową budynku”.  

Wśród dokumentów wymaganych do złożenia wniosku jest uchwała organu stanowiącego w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki określająca kwotę pożyczki, okres spłaty, źródła spłaty, prawne 

zabezpieczenie spłaty pożyczki oraz upoważnienie do wszelkich czynności związanych z 

uzyskaniem pożyczki przez organ wykonawczy, a także uchwała Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o możliwości spłaty pożyczki. Produkt finansowy ma na celu zwiększenie 

efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej. 

Proponowana pożyczka przewiduje karencję – do 12 miesięcy od dnia uruchomienia 

pożyczki, oprocentowanie preferencyjne – korzystniejsze niż rynkowe: 

- 0% w skali roku – w okresie pierwszych 3 lat od dnia uruchomienia pożyczki; 

- 3% w skali roku – od 4 roku od dnia uruchomienia pożyczki. 

Pożyczka podlega umorzeniu w wysokości 49%. 

Spłata pożyczki nastąpi w latach 2027 – 2029 z dochodów własnych Powiatu. 

Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6543D1-16D1-4614-A088-CC4B2FEBBDF4. Podpisany Strona 3


